

Informacja o wstępnych niezaudytowanych skonsolidowanych wynikach finansowych Grupy Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A. za IV kwartał 2020 roku

- **Najważniejsze dane finansowe i biznesowe Grupy Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A. w IV kwartale 2020 r.**

W ciągu czterech kwartałów 2020 roku skonsolidowany zysk netto ING Banku Śląskiego wyniósł 1 337,6 mln zł, co oznacza spadek o 19,4% w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego. Grupa ING Banku Śląskiego zanotowała wzrost podstawowych wielkości komercyjnych - wartości kredytów brutto o 6,1%, a depozytów o 15,8%.

Podstawowe dane finansowe Grupy ING Banku Śląskiego za cztery kwartały 2020 roku w porównaniu do analogicznego okresu ub.r.:

- wynik na działalności podstawowej wzrósł o 7,3% do 6 214,6 mln zł, w tym:
 - wynik z tytułu odsetek wzrósł o 5,0% do 4 541,8 mln zł,
 - wynik prowizyjny poprawił się o 14,0% do 1 528,4 mln zł,
- koszty ogółem wzrosły o 10,6% do 2 762,5 mln zł,
- wynik przed kosztami ryzyka spadł o 4,1% do 2 716,3 mln zł,
- odpisy na oczekiwane straty kredytowe wzrosły o 40,1% do 804,6 mln zł,
- zysk brutto spadł o 15,3% do 1 911,7 mln zł,
- zysk netto spadł o 19,4% do 1 337,6 mln zł,
- zwrot z kapitału (ROE) osiągnął poziom 7,6% w porównaniu z 11,6% w ub.r.,
- wskaźnik koszty/przychody wyniósł 44,5% w porównaniu z 43,1% w ub. r.,
- marża odsetkowa netto osiągnęła poziom 2,63% w porównaniu z 2,95% w ub.r.,
- łączny współczynnik kapitałowy wyniósł 18,72% w porównaniu z 16,87% w ub.r.

Najważniejsze wyniki biznesowe Grupy ING Banku Śląskiego osiągnięte po czterech kwartałach 2020 roku w porównaniu do analogicznego okresu ub.r.:

- wzrost wartości należności brutto od klientów o 6,1% do 127,9 mld zł, w tym:
 - należności od klientów detalicznych brutto - wzrost o 15,5% do 55,8 mld zł,
 - należności od klientów korporacyjnych brutto - wzrost o 0,3% do 70,2 mld zł,
- wzrost depozytów o 15,8% do 151,0 mld zł.

Podstawowe dane finansowe ING Banku Śląskiego za cztery kwartały 2020 roku w porównaniu do analogicznego okresu ub.r.:

- zysk netto spadł o 19,4% do 1 337,6 mln zł,
- aktywa ogółem wzrosły o 17,7% do 181,1 mld zł,
- kapitały własne wzrosły o 21,5% do 18,4 mld zł,
- łączny współczynnik kapitałowy wyniósł 20,00% w porównaniu z 18,30% w ub.r.

- Wybrane dane finansowe i podstawowe wskaźniki

	IV kwartał 2020	4 kwartały 2020 narastająco	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Wynik z tytułu odsetek	1 154,2	4 541,8	1 123,9	4 325,1	2,7%	5,0%
Wynik z tytułu prowizji	431,7	1 528,4	336,4	1 340,5	28,3%	14,0%
Wynik na działalności podstawowej	1 599,8	6 214,6	1 482,8	5 789,8	7,9%	7,3%
Wynik brutto	476,5	1 911,7	618,0	2 257,8	-22,9%	-15,3%
Zysk netto przypadający akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A.	313,9	1 337,6	450,3	1 658,7	-30,3%	-19,4%
Zysk na jedną akcję zwykłą (w zł)	2,41	10,28	3,46	12,75	-30,3%	-19,4%

	stan na 31.12.2020	stan na 30.09.2020	stan na 31.12.2019	zmiana kw/kw	zmiana rok/rok
Kredyty i inne należności udzielone klientom netto	124 655,3	122 382,0	118 127,8	1,9%	5,5%
Zobowiązania wobec klientów	151 028,5	154 399,8	130 473,5	-2,2%	15,8%
Aktywa razem	186 595,7	184 859,5	158 610,7	0,9%	17,6%
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A.	18 618,3	18 595,8	15 223,3	0,1%	22,3%
Kapitał akcyjny	130,1	130,1	130,1	0,0%	0,0%

C/I - wskaźnik udziału kosztów (%)	44,5%	45,1%	43,1%	-1,4%	3,1%
ROA - wskaźnik zwrotu na aktywach (%)	0,8%	0,9%	1,1%	-12,4%	-31,1%
ROE - wskaźnik zwrotu z kapitału (%)	7,6%	8,7%	11,6%	-12,7%	-34,5%
NIM - marża odsetkowa netto (%)	2,63%	2,71%	2,95%	-3,1%	-11,0%
L/D - współczynnik kredyty do depozytów (%)	82,5%	79,3%	90,5%	4,1%	-8,8%
Łączny współczynnik kapitałowy Grupy (%)	18,72%	18,64%	16,87%	0,4%	11,0%
Łączny współczynnik kapitałowy Banku (%)	20,00%	19,74%	18,30%	1,3%	9,3%

Objaśnienia:

C/I - wskaźnik udziału kosztów - relacja kosztów ogółem do dochodów z działalności operacyjnej w układzie rodzajowym.

ROA - wskaźnik zwrotu na aktywach - stosunek zysku netto przypadającego akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A. z 4 kolejnych kwartałów do średniego stanu aktywów z 5 kolejnych kwartałów.

ROE - wskaźnik zwrotu z kapitału - stosunek zysku netto przypadającego akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A. z 4 kolejnych kwartałów do średniego stanu kapitałów własnych z 5 kolejnych kwartałów.

NIM - stosunek sumy wyniku odsetkowego netto z 4 kolejnych kwartałów do średnich aktywów odsetkowych z 5 kolejnych kwartałów.

L/D - współczynnik kredyty do depozytów - relacja kredytów i innych należności udzielonych klientom netto z wyłączeniem Euroobligacji do zobowiązań wobec klientów.

Łączny współczynnik kapitałowy - relacja między funduszami własnymi a aktywami i zobowiązaniami pozabilansowymi z uwzględnieniem wag ryzyka.

- Skonsolidowany rachunek zysków i strat

	IV kwartał 2020	4 kwartały 2020 narastająco	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Przychody odsetkowe, w tym:	1 279,0	5 246,9	1 366,6	5 311,3	-6,4%	-1,2%
obliczone przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej	1 278,4	5 244,1	1 365,7	5 307,2	-6,4%	-1,2%
pozostałe przychody odsetkowe	0,6	2,8	0,9	4,1	-33,3%	-31,7%
Koszty odsetkowe	124,8	705,1	242,7	986,2	-48,6%	-28,5%
Wynik z tytułu odsetek (nota 1)	1 154,2	4 541,8	1 123,9	4 325,1	2,7%	5,0%
Przychody z tytułu prowizji	547,9	1 963,5	446,7	1 724,1	22,7%	13,9%
Koszty prowizji	116,2	435,1	110,3	383,6	5,3%	13,4%
Wynik z tytułu prowizji (nota 2)	431,7	1 528,4	336,4	1 340,5	28,3%	14,0%
Wynik na instrumentach finansowych wycenianych według wartości godziwej przez wynik finansowy oraz wynik z pozycji wymiany	20,9	103,5	25,2	108,3	-17,1%	-4,4%
Wynik na sprzedaży papierów wartościowych wycenianych według zamortyzowanego kosztu	0,0	7,3	0,0	0,0	0,0%	0,0%
Wynik na sprzedaży papierów wartościowych wycenianych według wartości godziwej przez inne całkowite dochody oraz przychody z tytułu dywidend (nota 4)	5,1	31,1	0,5	36,3	920,0%	-14,3%
Wynik na rachunkowości zabezpieczeń	-3,0	11,5	-5,5	-14,3	-45,5%	-180,4%
Wynik na pozostałej działalności podstawowej	-9,1	-9,0	2,3	-6,1	-495,7%	47,5%
Wynik na działalności podstawowej	1 599,8	6 214,6	1 482,8	5 789,8	7,9%	7,3%
Koszty działania (nota 3)	682,3	2 762,5	590,8	2 497,4	15,5%	10,6%
Odpisy na oczekiwane straty kredytowe, w tym: (nota 5)	82,6	804,6	133,2	574,3	-38,0%	40,1%
zysk z tytułu sprzedaży wierzycelności	0,0	4,1	24,5	34,3	-100,0%	-88,0%
Koszty ryzyka prawnego kredytów hipotecznych w walutach obcych	239,9	270,3	31,2	31,2	668,9%	766,3%
Podatek od niektórych instytucji finansowych	122,5	481,6	113,6	435,7	7,8%	10,5%
Udział w zyskach netto jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	4,0	16,1	4,0	6,6	0,0%	143,9%
Zysk brutto	476,5	1 911,7	618,0	2 257,8	-22,9%	-15,3%
Podatek dochodowy	162,6	574,1	167,7	599,1	-3,0%	-4,2%
Zysk netto	313,9	1 337,6	450,3	1 658,7	-30,3%	-19,4%
- przypadający akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A.	313,9	1 337,6	450,3	1 658,7	-30,3%	-19,4%

- Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

	IV kwartał 2020	4 kwartały 2020 narastająco	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Zysk netto za okres sprawozdawczy	313,9	1 337,6	450,3	1 658,7	-30,3%	-19,4%
Pozostałe całkowite dochody netto, w tym:	-291,4	2 057,4	-489,7	698,2	-40,5%	194,7%
Pozycje, które mogą być przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat, w tym:	-312,9	2 029,9	-466,7	685,9	-33,0%	195,9%
dłużne papiery wartościowe wyceniane do wartości godziwej przez inne całkowite dochody – zyski / straty z rewaluacji odnoszone na kapitał własny	126,2	102,8	18,8	17,3	571,3%	494,2%
dłużne papiery wartościowe wyceniane do wartości godziwej przez inne całkowite dochody – przeniesienie na wynik finansowy w związku ze sprzedażą	-4,1	-18,3	-0,4	-23,7	925,0%	-22,8%
zabezpieczenie przepływów pieniężnych – zyski / straty z rewaluacji odnoszone na kapitał własny	-212,2	2 562,5	-391,0	1 083,3	-45,7%	136,5%
zabezpieczenie przepływów pieniężnych – przeniesienie do zysku lub straty	-222,8	-617,1	-94,1	-391,0	136,8%	57,8%
Pozycje, które nie zostaną przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat, w tym:	21,5	27,5	-23,0	12,3	-193,5%	123,6%
kapitałowe instrumenty finansowe wyceniane do wartości godziwej przez inne całkowite dochody – zyski / straty z rewaluacji odnoszone na kapitał własny	24,9	30,9	-13,1	22,2	-290,1%	39,2%
aktualizacja wyceny rzeczowych aktywów trwałych	0,0	0,0	0,3	0,3	-100,0%	-100,0%
zyski / straty aktuarialne	-3,4	-3,4	-10,2	-10,2	-66,7%	-66,7%
Całkowity dochód netto za okres sprawozdawczy, w tym:	22,5	3 395,0	-39,4	2 356,9	-157,1%	44,0%
przypadający akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A.	22,5	3 395,0	-39,4	2 356,9	-157,1%	44,0%

- Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

	stan na 31.12.2020	stan na 30.09.2020	stan na 31.12.2019	zmiana kw/kw	zmiana rok/rok
Aktywa					
Kasa, środki w Banku Centralnym	867,3	1 193,6	1 402,9	-27,3%	-38,2%
Kredyty i inne należności udzielone innym bankom	704,6	731,3	798,5	-3,7%	-11,8%
Aktywa finansowe wyceniane według wartości godziwej przez wynik finansowy	2 017,7	1 259,2	1 384,6	60,2%	45,7%
Pochodne instrumenty zabezpieczające	1 194,8	1 054,1	851,6	13,3%	40,3%
Inwestycyjne papiery wartościowe	54 933,5	56 084,1	33 824,4	-2,1%	62,4%
Kredyty i inne należności udzielone klientom wyceniane według zamortyzowanego kosztu (<i>nota 6</i>)	124 655,3	122 382,0	118 127,8	1,9%	5,5%
Inwestycje w jednostki stowarzyszone wyceniane metodą praw własności	174,1	170,2	181,0	2,3%	-3,8%
Rzeczowe aktywa trwałe	913,1	917,1	956,0	-0,4%	-4,5%
Wartości niematerialne	426,6	424,6	429,9	0,5%	-0,8%
Aktywa przeznaczone do sprzedaży	3,6	3,4	3,6	5,9%	0,0%
Aktywa z tytułu bieżącego podatku dochodowego	2,7	0,0	0,0	100,0%	100,0%
Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego	423,2	409,7	445,6	3,3%	-5,0%
Inne aktywa	279,2	230,2	204,8	21,3%	36,3%
Aktywa razem	186 595,7	184 859,5	158 610,7	0,9%	17,6%
Zobowiązania					
Zobowiązania wobec innych banków	8 228,0	4 883,1	6 256,1	68,5%	31,5%
Zobowiązania finansowe wyceniane według wartości godziwej przez wynik finansowy	1 530,8	696,9	915,1	119,7%	67,3%
Pochodne instrumenty zabezpieczające	558,5	449,7	546,0	24,2%	2,3%
Zobowiązania wobec klientów (<i>nota 7</i>)	151 028,5	154 399,8	130 473,5	-2,2%	15,8%
Zobowiązania z tytułu emisji papierów wartościowych	1 370,5	397,3	399,7	245,0%	242,9%
Zobowiązania podporządkowane	2 309,2	2 265,2	2 131,1	1,9%	8,4%
Rezerwy	256,3	196,1	205,7	30,7%	24,6%
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	389,6	445,2	381,3	-12,5%	2,2%
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,0	5,3	0,0	-100,0%	0,0%
Inne zobowiązania	2 306,0	2 525,1	2 078,9	-8,7%	10,9%
Zobowiązania razem	167 977,4	166 263,7	143 387,4	1,0%	17,1%
Kapitał własny					
Kapitał akcyjny	130,1	130,1	130,1	0,0%	0,0%
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	956,3	956,3	956,3	0,0%	0,0%
Skumulowane inne całkowite dochody	3 923,4	4 216,1	1 867,3	-6,9%	110,1%
Zyski zatrzymane	13 608,5	13 293,3	12 269,6	2,4%	10,9%
Kapitał własny razem przypadający akcjonariuszom ING Banku Śląskiego	18 618,3	18 595,8	15 223,3	0,1%	22,3%
Zobowiązania i kapitał własny razem	186 595,7	184 859,5	158 610,7	0,9%	17,6%

- Pozostałe informacje

1. Wynik z tytułu odsetek

	IV kwartał 2020	4 kwartały 2020 narastająco	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco
Przychody odsetkowe, w tym:	1 279,0	5 246,9	1 366,6	5 311,3
Przychody odsetkowe obliczone przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej, w tym:	1 278,4	5 244,1	1 365,7	5 307,2
odsetki od kredytów i innych należności udzielonych innym bankom wycenianych zamortyzowanym kosztem	2,1	19,1	11,1	42,0
odsetki od kredytów i innych należności udzielonych klientom wycenianych zamortyzowanym kosztem	1 120,2	4 502,8	1 173,8	4 571,1
odsetki od inwestycyjnych papierów wartościowych wycenianych zamortyzowanym kosztem	110,7	380,3	66,0	260,0
odsetki od inwestycyjnych papierów wartościowych wycenianych przez inne całkowite dochody	45,4	341,9	114,8	434,1
Pozostałe przychody odsetkowe, w tym:	0,6	2,8	0,9	4,1
odsetki od kredytów i innych należności udzielonych klientom wycenianych do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat	0,6	2,8	0,9	4,1
Koszty odsetek, w tym:	124,8	705,1	242,7	986,2
odsetki od zobowiązań wobec innych banków	1,6	19,9	13,1	58,3
odsetki od zobowiązań wobec klientów	113,7	642,4	216,9	891,1
odsetki od zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych	1,4	8,4	4,1	9,8
odsetki od zobowiązań podporządkowanych	7,3	30,4	7,3	19,7
odsetki od zobowiązań leasingowych	0,8	4,0	1,3	7,3
Wynik z tytułu odsetek	1 154,2	4 541,8	1 123,9	4 325,1

2. Wynik z tytułu prowizji

	IV kwartał 2020	4 kwartały 2020 narastająco	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco
Przychody z tytułu prowizji, w tym:	547,9	1 963,5	446,7	1 724,1
marża transakcyjna na transakcjach wymiany walut	121,2	435,1	102,3	389,7
prowadzenie rachunków klientów	112,9	360,9	76,3	295,6
udzielanie kredytów	85,5	351,0	84,6	327,1
karty płatnicze i kredytowe	115,2	374,7	87,6	351,9
dystrybucja jednostek uczestnictwa	21,1	78,7	21,0	74,5
oferowanie produktów ubezpieczeniowych	43,2	162,5	37,6	135,5
usługi faktoringowe i leasingowe	6,5	31,1	5,0	24,6
działalność maklerska	8,8	63,1	4,5	20,1
działalność powiernicza	7,7	32,2	7,0	28,2
zagraniczne operacje handlowe	10,9	34,0	7,5	36,0
pozostałe prowizje	14,9	40,2	13,3	40,9
Koszty prowizji	116,2	435,1	110,3	383,6
w tym karty płatnicze i kredytowe	60,2	234,4	60,6	204,7
Wynik z tytułu prowizji	431,7	1 528,4	336,4	1 340,5

3. Koszty działania

	IV kwartał 2020	4 kwartały 2020 narastająco	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco
Koszty pracownicze	364,6	1 314,0	307,5	1 202,5
Pozostałe koszty działania, w tym:	317,7	1 448,5	283,3	1 294,9
koszty marketingu i promocji	39,1	123,3	30,9	119,4
amortyzacja	78,3	294,2	70,4	276,8
opłaty na rzecz BFG, w tym:	41,8	288,7	18,0	202,3
na fundusz przymusowej restrukturyzacji	0,0	125,4	0,0	131,2
na fundusz gwarancyjny banków	41,8	163,3	18,0	71,1
opłaty na rzecz KNF	0,0	13,3	0,0	16,1
koszty IT	41,5	251,0	40,8	221,3
koszty utrzymania budynków	18,7	96,0	24,1	100,0
inne	98,3	382,0	99,1	359,0
Razem koszty działania	682,3	2 762,5	590,8	2 497,4

4. Zatrudnienie w Grupie Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A.

	stan na 31.12.2020	stan na 30.09.2020	stan na 31.12.2019
Zatrudnienie w etatach	8 451,2	8 238,0	8 071,6
Zatrudnienie w osobach	8 507	8 290	8 135

5. Odpisy na oczekiwane straty kredytowe

	IV kwartał 2020	4 kwartały 2020 narastająco	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco
Segment bankowości korporacyjnej	-1,1	488,6	93,3	411,9
Segment bankowości detalicznej	83,7	316,0	39,9	162,4
Razem odpisy	82,6	804,6	133,2	574,3

6. Kredyty i inne należności udzielone klientom wyceniane według zamortyzowanego kosztu

	stan na 31.12.2020			stan na 30.09.2020			stan na 31.12.2019		
	brutto	odpis	netto	brutto	odpis	netto	brutto	odpis	netto
Portfel kredytowy, w tym:	125 992,4	-3 270,3	122 722,1	123 745,2	-3 185,7	120 559,5	118 277,0	-2 446,0	115 831,0
gospodarstwa domowe	65 039,7	-1 694,7	63 345,0	64 045,4	-1 588,8	62 456,6	58 488,8	-1 203,9	57 284,9
podmioty gospodarcze	57 634,6	-1 574,9	56 059,7	56 604,2	-1 596,4	55 007,8	56 769,0	-1 241,8	55 527,2
sektor instytucji rządowych i samorządowych	3 318,1	-0,7	3 317,4	3 095,6	-0,5	3 095,1	3 019,2	-0,3	3 018,9
Razem (brutto), w tym:	125 992,4	-3 270,3	122 722,1	123 745,2	-3 185,7	120 559,5	118 277,0	-2 446,0	115 831,0
Bankowość korporacyjna	70 159,9	-2 183,2	67 976,7	69 981,1	-2 181,6	67 799,5	69 916,7	-1 686,0	68 230,7
kredyty w rachunku bieżącym	9 549,9	-567,8	8 982,1	9 949,8	-588,2	9 361,6	11 515,3	-515,8	10 999,5
kredyty i pożyczki terminowe	42 928,5	-1 417,7	41 510,8	42 733,6	-1 409,0	41 324,6	41 166,6	-1 067,4	40 099,2
należności leasingowe	9 832,1	-134,5	9 697,6	9 626,2	-121,5	9 504,7	9 396,8	-62,1	9 334,7
należności faktoringowe	4 857,1	-62,6	4 794,5	4 674,2	-62,3	4 611,9	5 333,4	-40,1	5 293,3
dłużne papiery wartościowe (korporacyjne i komunalne)	2 992,3	-0,6	2 991,7	2 997,3	-0,6	2 996,7	2 504,6	-0,6	2 504,0
Bankowość detaliczna	55 832,5	-1 087,1	54 745,4	53 764,1	-1 004,1	52 760,0	48 360,3	-760,0	47 600,3
kredyty i pożyczki hipoteczne	47 901,1	-279,3	47 621,8	45 923,9	-255,2	45 668,7	40 771,7	-174,3	40 597,4
kredyty w rachunku bieżącym	655,0	-60,7	594,3	654,3	-53,2	601,1	645,2	-48,7	596,5
pozostałe kredyty i pożyczki	7 276,4	-747,1	6 529,3	7 185,9	-695,7	6 490,2	6 943,4	-537,0	6 406,4
Inne należności, w tym:	1 933,3	-0,1	1 933,2	1 822,6	-0,1	1 822,5	2 296,8	0,0	2 296,8
złożone depozyty zabezpieczające typu call	1 272,2	0,0	1 272,2	1 213,0	-0,1	1 212,9	1 598,6	0,0	1 598,6
pozostałe należności	661,1	-0,1	661,0	609,6	0,0	609,6	698,2	0,0	698,2
Razem	127 925,7	-3 270,4	124 655,3	125 567,8	-3 185,8	122 382,0	120 573,8	-2 446,0	118 127,8

6.1. Jakość portfela kredytowego

	stan na 31.12.2020			stan na 30.09.2020			stan na 31.12.2019		
	brutto	odpis	netto	brutto	odpis	netto	brutto	odpis	netto
Bankowość korporacyjna	70 159,9	-2 183,2	67 976,7	69 981,1	-2 181,6	67 799,5	69 916,7	-1 686,0	68 230,7
aktywa w Etapie 1	59 222,1	-192,1	59 030,0	57 069,4	-181,9	56 887,5	61 733,3	-67,0	61 666,3
aktywa w Etapie 2	7 842,2	-227,7	7 614,5	9 792,8	-256,8	9 536,0	5 261,7	-144,9	5 116,8
aktywa w Etapie 3	3 094,3	-1 763,4	1 330,9	3 117,9	-1 742,9	1 375,0	2 920,2	-1 474,1	1 446,1
aktywa POCI	1,3	0,0	1,3	1,0	0,0	1,0	1,5	0,0	1,5
Bankowość detaliczna	55 832,5	-1 087,1	54 745,4	53 764,1	-1 004,1	52 760,0	48 360,3	-760,0	47 600,3
aktywa w Etapie 1	52 646,0	-150,2	52 495,8	50 226,6	-120,4	50 106,2	44 045,1	-56,2	43 988,9
aktywa w Etapie 2	2 129,6	-181,8	1 947,8	2 647,2	-228,8	2 418,4	3 706,6	-268,9	3 437,7
aktywa w Etapie 3	1 054,7	-755,1	299,6	888,0	-654,9	233,1	608,6	-434,9	173,7
aktywa POCI	2,2	0,0	2,2	2,3	0,0	2,3	0,0	0,0	0,0
Razem	125 992,4	-3 270,3	122 722,1	123 745,2	-3 185,7	120 559,5	118 277,0	-2 446,0	115 831,0

7. Zobowiązania wobec klientów

	stan na 31.12.2020	stan na 30.09.2020	stan na 31.12.2019
Depozyty, w tym:	149 269,9	152 724,2	128 800,1
Gospodarstwa domowe	102 920,0	99 145,9	87 643,7
Podmioty gospodarcze	43 454,5	50 502,2	36 191,2
Sektor instytucji rządowych i samorządowych	2 895,4	3 076,1	4 965,2
Razem, w tym:	149 269,9	152 724,2	128 800,1
Bankowość korporacyjna	58 755,4	65 293,3	49 848,1
depozyty bieżące	45 250,6	48 310,0	34 707,2
depozyty oszczędnościowe	12 920,5	16 144,6	13 513,1
depozyty terminowe	584,3	838,7	1 627,8
Bankowość detaliczna	90 514,5	87 430,9	78 952,0
depozyty bieżące	22 924,1	20 297,9	15 706,7
depozyty oszczędnościowe	65 896,2	65 342,5	60 812,0
depozyty terminowe	1 694,2	1 790,5	2 433,3
Pozostałe zobowiązania, w tym:	1 758,6	1 675,6	1 673,4
zobowiązania z tytułu zabezpieczeń pieniężnych	547,1	501,3	400,1
pozostałe zobowiązania	1 211,5	1 174,3	1 273,3
Razem zobowiązania wobec klientów	151 028,5	154 399,8	130 473,5

8. Łączny współczynnik kapitałowy

	stan na 31.12.2020	stan na 30.09.2020	stan na 31.12.2019
Fundusze własne			
A. Kapitały własne ze sprawozdania z sytuacji finansowej, w tym:	18 618,3	18 595,8	15 223,3
A.I. Kapitały własne ujęte w funduszach własnych	14 266,1	14 122,5	12 879,3
A.II. Kapitały własne nie ujęte w wyliczeniu funduszy własnych	4 352,2	4 473,3	2 344,0
B. Pozostałe składniki (pomniejszenia i zwiększenia) funduszy własnych, w tym:	2 127,8	2 093,9	1 712,4
zobowiązania podporządkowane	2 307,4	2 263,4	2 129,3
wartość firmy i inne wartości niematerialne	-466,9	-514,0	-521,5
niedobór/nadwyżka korekt z tytułu ryzyka kredytowego wobec oczekiwanych strat według metody AIRB	0,0	0,0	-67,4
korekta w okresie przejściowym z tytułu dostosowania do wymogów MSSF 9*	361,8	370,0	220,3
korekta wartości z tytułu wymogów w zakresie ostrożnej wyceny	-24,9	-25,5	-48,3
aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oparte na przyszłej rentowności i niewynikające z różnic przejściowych po odliczeniu powiązanych rezerw z tytułu podatku dochodowego	-49,6	0,0	0,0
Fundusze własne przyjęte do kalkulacji łącznego współczynnika kapitałowego (A.I. + B), w tym:	16 393,9	16 216,4	14 591,7
Kapitał podstawowy Tier 1	14 086,5	13 953,0	12 462,4
Kapitał Tier 2	2 307,4	2 263,4	2 129,3
Aktywa ważone ryzykiem; w tym:	87 555,4	86 997,5	86 477,3
z tytułu ryzyka kredytowego	77 449,5	76 671,3	75 706,5
z tytułu ryzyka operacyjnego	9 344,0	9 344,0	8 762,9
pozostałe	761,9	982,2	2 007,9
Łączne wymogi kapitałowe	7 004,4	6 959,8	6 918,1
Łączny współczynnik kapitałowy (TCR)	18,72%	18,64%	16,87%
minimalny wymagany poziom	11,002%	11,001%	13,955%
nadwyżka wskaźnika TCR (p.p)	7,72	7,64	2,91
Współczynnik kapitału Tier 1 (T1)	16,09%	16,04%	14,41%
minimalny wymagany poziom	9,002%	9,001%	11,955%
nadwyżka wskaźnika T1 (p.p)	7,09	7,04	2,45

*) Grupa w kalkulacji współczynników kapitałowych skorzystała z przepisów przejściowych w zakresie złagodzenia wpływu wdrożenia standardu MSSF 9 na poziom funduszy własnych. W przypadku pełnego ujęcia wpływu wdrożenia standardu MSSF 9 łączny współczynnik kapitałowy kształtowałby się na poziomie 18,48% a współczynnik kapitału Tier 1 na poziomie 15,69%.

9. Wynik finansowy w podziale na segmenty działalności

	IV kwartał 2020	4 kwartały 2020 narastająco	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco
Segment bankowości detalicznej				
Przychody ogółem	758,1	2 942,6	709,8	2 792,2
wynik z tytułu odsetek	632,8	2 439,9	607,0	2 309,9
wynik z tytułu prowizji	125,0	457,3	103,1	417,9
pozostałe przychody/koszty	0,3	45,4	-0,3	64,4
Koszty ogółem	346,9	1 439,6	299,0	1 323,9
Wynik segmentu	411,2	1 503,0	410,8	1 468,3
Odpisy na oczekiwane straty kredytowe	83,7	316,0	39,9	162,4
Koszty ryzyka prawnego kredytów hipotecznych w walutach obcych	239,9	270,3	31,2	31,2
Podatek od niektórych instytucji finansowych	50,7	196,4	44,8	167,3
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	4,0	16,1	3,5	6,6
Wynik finansowy brutto segmentu bankowości detalicznej	40,9	736,4	298,4	1 114,0
Segment bankowości korporacyjnej				
Przychody ogółem	841,7	3 272,0	773,0	2 997,6
wynik z tytułu odsetek	521,4	2 101,9	516,9	2 015,2
wynik z tytułu prowizji	306,7	1 071,1	233,3	922,6
pozostałe przychody/koszty	13,6	99,0	22,8	59,8
Koszty ogółem	335,4	1 322,9	291,8	1 173,5
Wynik segmentu	506,3	1 949,1	481,2	1 824,1
Odpisy na oczekiwane straty kredytowe	-1,1	488,6	93,3	411,9
Podatek od niektórych instytucji finansowych	71,8	285,2	68,8	268,4
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	0,0	0,0	0,5	0,0
Wynik finansowy brutto segmentu bankowości korporacyjnej	435,6	1 175,3	319,6	1 143,8

Ryzyko prawne związane z portfelem kredytów indeksowanych do CHF

Na 31 grudnia 2020 roku Bank posiadał należności z tytułu detalicznych kredytów hipotecznych indeksowanych kursem CHF w kwocie bilansowej brutto 611,3 mln zł (880,6 mln zł na 31 grudnia 2019 roku). Łącznie kredyty indeksowane do różnych walut wyniosły 627,4 mln zł (951,4 mln zł na 31 grudnia 2019 roku).

Na 31 grudnia 2020 roku, bez uwzględnienia korekty na ryzyko prawne odniesionej do wartości bilansowej brutto, wartość bilansowa brutto detalicznych kredytów hipotecznych indeksowanych kursem CHF wyniosłaby 911,3 mln zł (915,9 mln zł na 31 grudnia 2019 roku).

Na 31 grudnia 2020 roku przeciwko Bankowi toczyło się 450 spraw sądowych (156 spraw na koniec roku 2019) w związku z zawartymi umowami o kredyt w złotych indeksowany kursem franka szwajcarskiego. Na 31 grudnia 2020 roku niespłacony kapitał kredytów, których dotyczyły przedmiotowe postępowania wynosił 129,6 mln zł (51,0 mln zł na koniec roku 2019).

Do tej pory do Banku nie wpłynął żaden pozew zbiorowy, jak również żadna z klauzul stosowanych przez Bank w umowach nie została wpisana do rejestru klauzul niedozwolonych.

W kwietniu 2018 roku Sąd Okręgowy w Warszawie, w związku z prowadzoną przez ten sąd sprawą z tytułu pozwu przeciwko jednemu z polskich banków, złożył wniosek do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej (dalej TSUE) o wydanie orzeczenia prejudycjalnego w sprawie nieuczciwych warunków w umowach konsumenckich odnośnie skutków ewentualnej abuzywności postanowień umowy kredytu indeksowanego do franka szwajcarskiego.

3 października 2019 roku TSUE wydał wyrok, który nie dotyczył oceny klauzul znajdujących się w umowach kredytów indeksowanych do CHF pod kątem ich ewentualnej abuzywności, a jedynie możliwych konsekwencji uznania przez sąd krajowy abuzywności danego postanowienia. W wyroku zawarto pewne wskazówki którymi powinny kierować się sądy krajowe. Trybunał kolejny raz potwierdził, że ocena umowy nie powinna odbywać się w sposób automatyczny. To do sądu krajowego należy również ocena, czy po stwierdzeniu abuzywności danego postanowienia umowa – zgodnie z prawem krajowym – nie może dalej obowiązywać bez takiego postanowienia. Dopiero, gdy sąd krajowy dojdzie do przekonania, że umowa nie może dalej obowiązywać bez warunku uznanego za abuzywny, klient wyraża zgodę na utrzymanie uznanych za abuzywne postanowień lub wyraźnie się temu sprzeciwia. Ocena potencjalnych skutków dla konsumenta stwierdzenia nieważności danej umowy kredytowej również należy do sądu krajowego. TSUE poddał też w wątpliwość możliwość przekształcenia kredytu w kredyt złotówkowy oprocentowany według stawki LIBOR. Zdaniem Trybunału opcja przekształcenia kredytów walutowych w kredyty złote z pozostawieniem stawki LIBOR mogłaby być zbyt daleko idącą ingerencją w charakter głównego przedmiotu umowy.

W lipcu 2019 roku ZBP wystąpił do Prezes Sądu Najwyższego (dalej SN) w sprawie poddania analizie przez SN wadliwej, z prawnego i ekonomicznego punktu widzenia, koncepcji przekształcenia umowy o kredyt indeksowany do CHF w kredyt PLN według stawki LIBOR, wyrażonej w opinii Rzecznika Generalnego TSUE. W sierpniu 2019 roku SN wydał publikację w której powyższe rozwiązanie zostało zaakceptowane.

W związku z powyższym, w ocenie Banku wyroki sądów krajowych w tych sprawach mogą być nadal różne.

Jednocześnie z informacji przekazywanych przez pełnomocników reprezentujących banki w sporach frankowych wynika, że w wielu sądach ukształtowała się praktyka polegająca na zaniechaniu badania przesłanek abuzywności klauzul waloryzacyjnych. Coraz więcej sędziów stoi na stanowisku, że zostało już przesądzone, że jeśli klauzula waloryzacyjna odsyła do tabeli kursowej banku to jest ona abuzywna. Dlatego sędziowie rezygnują z oceny danego, konkretnego postanowienia umownego, a ich rozważania koncentrują się jedynie na analizie, czy umowa może dalej być wykonywana bez tego postanowienia. Ostatnie orzeczenia pokazują, że najczęściej sądy nie widzą

takiej możliwości i stwierdzają nieważność umowy kredytu. Powyższa praktyka przejawia się we wzroście liczby przegranych przez banki spraw sądowych w 2020 roku. Jeżeli takie podejście dalej się utrzyma i przyjmą je również inne sądy (na ten moment taki wniosek wydaje się przedwczesny) istnieje możliwość, że w przyszłości Bank będzie przegrywał sprawy sądowe. Z uwagi na ogólną liczbę spraw i obłożenie sądów będzie to jednak proces rozłożony w czasie. Należy też mieć na względzie obecny stan epidemii w kraju, co z pewnością spowoduje m.in. wydłużenie terminu rozpatrywania spraw przez sądy.

W dniu 25 marca 2021 roku odbędzie się posiedzenie pełnego składu Izby Cywilnej SN, podczas którego rozpoznany zostanie wniosek Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego z dnia 29 stycznia 2021 roku o podjęcie uchwały w przedmiocie następujących zagadnień prawnych dotyczących tematyki kredytów denominowanych i indeksowanych w walutach obcych (podstawa prawna art. 83 § 1 ustawy z 8 grudnia 2017 r. o Sądzie Najwyższym):

1. Czy w razie uznania, że postanowienie umowy kredytu indeksowanego lub denominowanego odnoszące się do sposobu określania kursu waluty obcej stanowi niedozwolone postanowienie umowne i nie wiąże konsumenta, możliwe jest przyjęcie, że miejsce tego postanowienia zajmuje inny sposób określenia kursu waluty obcej wynikający z przepisów prawa lub zwyczajów?

W razie odpowiedzi przeczącej na powyższe pytanie:

2. Czy w razie niemożliwości ustalenia wiążącego strony kursu waluty obcej w umowie kredytu indeksowanego do takiej waluty umowa może wiązać strony w pozostałym zakresie?
3. Czy w razie niemożliwości ustalenia wiążącego strony kursu waluty obcej w umowie kredytu denominowanego w walucie obcej umowa ta może wiązać strony w pozostałym zakresie?

Niezależnie od treści odpowiedzi na pytania 1-3:

4. Czy w przypadku nieważności lub bezskuteczności umowy kredytowej, w wykonaniu której bank wypłacił kredytobiorcy całość lub część kwoty kredytu, a kredytobiorca dokonywał spłat kredytu, powstają odrębne roszczenia z tytułu nienależnego świadczenia na rzecz każdej ze stron, czy też powstaje jedynie jedno roszczenie, równe różnicy spełnionych świadczeń, na rzecz tej strony, której łączne świadczenie miało wyższą wysokość?
5. Czy w przypadku nieważności lub bezskuteczności umowy kredytowej z powodu niedozwolonego charakteru niektórych jej postanowień, bieg przedawnienia roszczenia banku o zwrot kwot wypłaconych z tytułu kredytu rozpoczyna się od chwili ich wypłaty?
6. Czy, jeżeli w przypadku nieważności lub bezskuteczności umowy kredytowej którejkolwiek ze stron przysługuje roszczenie o zwrot świadczenia spełnionego w wykonaniu takiej umowy, strona ta może również żądać wynagrodzenia z tytułu korzystania z jej środków pieniężnych przez drugą stronę?

Wysokość kwoty korekty wartości bilansowej brutto wynikającej z ryzyka prawnego dla portfela kredytów hipotecznych indeksowanych do CHF wykazywanych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej oraz kwoty rezerw dotyczących ryzyka prawnego dla kredytów hipotecznych indeksowanych do CHF usuniętych już ze sprawozdania z sytuacji finansowej zależy od wielu zmiennych tj. przede wszystkim prognozowanej liczby przyszłych spraw spornych oraz liczby i warunków ugód z kredytobiorcami, horyzontu prognozy przyjętego w szacunkach, możliwych przyszłych rozstrzygnięć prawnych, oraz rozkładu prawdopodobieństw poszczególnych możliwości.

Na 31 grudnia 2020 roku zastosowano portfelowe podejście do oszacowania korekty wartości bilansowej brutto związanej z portfelem kredytów hipotecznych indeksowanych do kursu CHF ujętych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej oraz do oszacowania rezerwy dla składników aktywów dotyczących kredytów hipotecznych indeksowanych do kursu CHF usuniętych ze sprawozdania wynikających z ryzyka prawnego dotyczącego tych kredytów.

Korekta wartości bilansowej brutto portfela CHF ma na celu odzwierciedlenie rzeczywistych i zmienionych oszacowanych przepływów pieniężnych wynikających z umowy (zmiana w związku z oceną, że ryzyko prawne związane z portfelem kredytów hipotecznych indeksowanych w CHF zmienia oszacowanie płatności z tytułu tych składników aktywów a wprowadzenie korekty wartości bilansowej brutto pozwoli na ujawnienie wartości bilansowej brutto w wartości, która odzwierciedli rzeczywiste i zmienione oszacowane przepływy pieniężne wynikające z umowy).

Dla składników aktywów finansowych usuniętych już ze sprawozdania z sytuacji finansowej utworzenie rezerw na ryzyko prawne na bazie portfelowej wynika z oceny prawdopodobieństwa zaistnienia wypływu środków pieniężnych.

Na 31 grudnia 2020 roku kwota korekty wartości bilansowej brutto wynikająca z ryzyka prawnego dla portfela kredytów hipotecznych indeksowanych do CHF wykazywanych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej wyniosła 300,0 mln zł (35,3 mln zł na koniec 2019 roku).

W odniesieniu do kredytów hipotecznych indeksowanych do CHF usuniętych już ze sprawozdania z sytuacji finansowej na 31 grudnia 2020 roku Grupa utrzymywała rezerwę w wysokości 11,8 mln zł (9,6 mln zł na koniec 2019 roku). Kwota ta prezentowana jest w zobowiązaniach w pozycji Rezerwy.

Na 31 grudnia 2020 roku potencjalne straty z tytułu ryzyka prawnego szacowane są metodą portfelową jako średnia ważona prawdopodobieństwem z trzech scenariuszy - bazowego, pozytywnego i negatywnego - z uwzględnieniem oszacowanego prawdopodobieństwa wystąpienia. Scenariusze, na których bazuje estymacja są zróżnicowane pod względem prawdopodobieństwa zaistnienia różnych możliwych wyroków sądowych oraz oczekiwanej przez Bank skali ugód z klientami dotyczących konwersji kredytów z indeksowanych do CHF na kredyty denominowane w PLN (których oprocentowanie ustala się w oparciu o stawkę WIBOR) i oczekiwanej liczby spraw sądowych wyliczonej na podstawie profesjonalnego osądu Banku wynikającego z dotychczasowych doświadczeń Banku i aktualnej analizy sytuacji rynkowej.

Na 31 grudnia 2020 roku, dla portfela kredytów hipotecznych indeksowanych do CHF ujętych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej Bank przyjmuje w każdym ze scenariuszy, że dla określonej części portfela możliwa jest:

- 1) konwersja kredytów z indeksowanych do CHF na kredyty denominowane w PLN (których oprocentowanie ustala się w oparciu o stawkę WIBOR) poprzez dobrowolne ugody, lub
- 2) unieważnienie umowy kredytowej po zakończeniu prawomocnego postępowania sądowego.

Kalkulacja strat w przypadku konwersji kredytów na kredyty denominowane w PLN, zakłada przeliczenie umowy kredytowej i spłat dokonywanych na jej podstawie przez kredytobiorcę w taki sposób, jakby kredyt od początku był udzielony w PLN. W kalkulacji pierwotnej kwoty kredytu oraz spłat dokonanych w trakcie jej życia wykorzystane są historyczne kursy CHF/PLN z dat tych przepływów pieniężnych. W kalkulacji uwzględniono wynagrodzenie z tytułu oprocentowania kredytu opartego o stawkę WIBOR oraz rynkowe marże kredytowe dla kredytów udzielonych w PLN z okresu udzielenia kredytu.

Kalkulacja strat w przypadku unieważnienia umowy kredytowej wykorzystuje historyczne kursy CHF/PLN do rozliczenia, nie uwzględnia natomiast wynagrodzenia Banku z tytułu oprocentowania za korzystanie przez kredytobiorcę z kapitału.

Scenariusze pozytywny, bazowy i negatywny różnią się od siebie wielkością portfela objętego konwersją na PLN lub unieważnieniem umów kredytowych oraz rozkładem prawdopodobieństw między tymi możliwościami.

Zmiana szacunku z tytułu korekty wartości bilansowej brutto dla kredytów hipotecznych indeksowanych do CHF ujętych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej w 2020 roku w porównaniu do salda tej korekty na dzień 31 grudnia 2019 roku wynikała m.in. z wprowadzenia nowego scenariusza ugód z klientami dotyczących konwersji kredytów z indeksowanych do CHF na kredyty denominowane w PLN zgodnie z propozycją KNF z grudnia 2020 roku i wzrostu liczby spraw spornych, które mogą zakończyć się unieważnieniem umowy.

- Rachunek zysków i strat ING Banku Śląskiego S.A.

	IV kwartał 2020	4 kwartały 2020 narastająco	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Przychody odsetkowe, w tym:	1 210,3	4 970,0	1 296,0	5 071,2	-6,6%	-2,0%
obliczone przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej	1 209,7	4 967,2	1 295,1	5 067,1	-6,6%	-2,0%
pozostałe przychody odsetkowe	0,6	2,8	0,9	4,1	-33,3%	-31,7%
Koszty odsetkowe	122,8	693,3	239,4	981,4	-48,7%	-29,4%
Wynik z tytułu odsetek	1 087,5	4 276,7	1 056,6	4 089,8	2,9%	4,6%
Przychody z tytułu prowizji	535,5	1 914,9	437,0	1 686,9	22,5%	13,5%
Koszty prowizji	119,4	442,8	109,8	391,1	8,7%	13,2%
Wynik z tytułu prowizji	416,1	1 472,1	327,2	1 295,8	27,2%	13,6%
Wynik na instrumentach finansowych wycenianych według wartości godziwej przez wynik finansowy oraz wynik z pozycji wymiany	21,8	101,9	24,2	107,6	-9,9%	-5,3%
Wynik na sprzedaży papierów wartościowych wycenianych według zamortyzowanego kosztu	0,0	7,3	0,0	0,0	0,0%	0,0%
Wynik na sprzedaży papierów wartościowych wycenianych według wartości godziwej przez inne całkowite dochody oraz przychody z tytułu dywidend	5,0	19,4	-4,3	5,4	-216,3%	259,3%
Wynik na rachunkowości zabezpieczeń	-3,0	11,5	-5,5	-14,3	-45,5%	-180,4%
Wynik na pozostałej działalności podstawowej	-12,0	-14,1	1,1	-3,9	-1190,9%	261,5%
Wynik na działalności podstawowej	1 515,4	5 874,8	1 399,3	5 480,4	8,3%	7,2%
Koszty działania	641,3	2 616,2	558,3	2 369,8	14,9%	10,4%
Odpisy na oczekiwane straty kredytowe, w tym:	66,0	699,7	108,7	537,7	-39,3%	30,1%
zysk z tytułu sprzedaży wierzytelności	0,0	4,1	24,5	34,3	-100,0%	-88,0%
Koszty ryzyka prawnego kredytów hipotecznych w walutach obcych	239,9	270,3	31,2	31,2	668,9%	766,3%
Podatek od niektórych instytucji finansowych	122,5	481,6	113,6	435,7	7,8%	10,5%
Udział w zyskach netto jednostek zależnych i stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	21,7	75,7	12,7	110,5	70,9%	-31,5%
Zysk brutto	467,4	1 882,7	600,2	2 216,5	-22,1%	-15,1%
Podatek dochodowy	153,5	545,1	149,9	557,8	2,4%	-2,3%
Zysk netto	313,9	1 337,6	450,3	1 658,7	-30,3%	-19,4%

- Sprawozdanie z całkowitych dochodów ING Banku Śląskiego S.A.

	IV kwartał 2020	4 kwartały 2020 narastająco	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Zysk netto za okres sprawozdawczy	313,9	1 337,6	450,3	1 658,7	-30,3%	-19,4%
Pozostałe całkowite dochody netto, w tym:	-217,3	1 918,1	-540,2	589,7	-59,8%	225,3%
Pozycje, które mogą być przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat, w tym:	-238,8	1 890,6	-517,2	577,4	-53,8%	227,4%
dłużne papiery wartościowe wyceniane do wartości godziwej przez inne całkowite dochody – zyski / straty z rewaluacji odnoszone na kapitał własny	126,2	102,8	18,8	17,3	571,3%	494,2%
dłużne papiery wartościowe wyceniane do wartości godziwej przez inne całkowite dochody – przeniesienie na wynik finansowy w związku ze sprzedażą	-4,1	-18,3	-0,4	-23,7	925,0%	-22,8%
kredyty wyceniane do wartości godziwej przez inne całkowite dochody – zyski / straty z rewaluacji odnoszone na kapitał własny	74,1	-139,3	-50,5	-108,5	-246,7%	28,4%
zabezpieczenie przepływów pieniężnych – zyski / straty z rewaluacji odnoszone na kapitał własny	-212,2	2 562,5	-391,0	1 083,3	-45,7%	136,5%
zabezpieczenie przepływów pieniężnych – przeniesienie do zysku lub straty	-222,8	-617,1	-94,1	-391,0	136,8%	57,8%
Pozycje, które nie zostaną przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat, w tym:	21,5	27,5	-23,0	12,3	-193,5%	123,6%
kapitałowe instrumenty finansowe wyceniane do wartości godziwej przez inne całkowite dochody – zyski / straty z rewaluacji odnoszone na kapitał własny	24,9	30,9	-13,1	22,2	-290,1%	39,2%
aktualizacja wyceny rzeczowych aktywów trwałych	0,0	0,0	0,3	0,3	-100,0%	-100,0%
zyski / straty aktuarialne	-3,4	-3,4	-10,2	-10,2	-66,7%	-66,7%
Całkowity dochód netto za okres sprawozdawczy	96,6	3 255,7	-89,9	2 248,4	-207,5%	44,8%

- Sprawozdanie z sytuacji finansowej ING Banku Śląskiego S.A.

	stan na 31.12.2020	stan na 30.09.2020	stan na 31.12.2019	zmiana kw/kw	zmiana rok/rok
Aktywa					
Kasa, środki w Banku Centralnym	867,3	1 193,6	1 402,9	-27,3%	-38,2%
Kredyty i inne należności udzielone innym bankom	2 674,2	3 784,4	3 285,3	-29,3%	-18,6%
Aktywa finansowe wyceniane według wartości godziwej przez wynik finansowy	2 017,7	1 259,2	1 384,6	60,2%	45,7%
Pochodne instrumenty zabezpieczające	1 194,8	1 054,1	851,6	13,3%	40,3%
Inwestycyjne papiery wartościowe	54 882,2	56 033,3	33 559,5	-2,1%	63,5%
Kredyty i inne należności udzielone klientom	116 352,3	114 087,9	110 376,2	2,0%	5,4%
Inwestycje w jednostki zależne i stowarzyszone wyceniane metodą praw własności	1 354,1	1 332,2	1 112,2	1,6%	21,7%
Rzeczowe aktywa trwałe	894,4	894,9	932,8	-0,1%	-4,1%
Wartości niematerialne	404,3	400,9	408,4	0,8%	-1,0%
Aktywa przeznaczone do sprzedaży	0,5	3,4	3,6	-85,3%	-86,1%
Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego	271,1	243,2	270,8	11,5%	0,1%
Inne aktywa	204,0	173,2	329,4	17,8%	-38,1%
Aktywa razem	181 116,9	180 460,3	153 917,3	0,4%	17,7%
Zobowiązania					
Zobowiązania wobec innych banków	4 776,6	1 487,2	2 622,5	221,2%	82,1%
Zobowiązania finansowe wyceniane według wartości godziwej przez wynik finansowy	1 530,8	696,9	915,1	119,7%	67,3%
Pochodne instrumenty zabezpieczające	558,5	449,7	546,0	24,2%	2,3%
Zobowiązania wobec klientów	150 736,5	154 220,5	130 036,8	-2,3%	15,9%
Zobowiązania podporządkowane	2 309,2	2 265,2	2 131,1	1,9%	8,4%
Rezerwy	250,8	191,8	201,9	30,8%	24,2%
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	387,4	445,6	377,9	-13,1%	2,5%
Inne zobowiązania	2 196,6	2 429,5	1 971,2	-9,6%	11,4%
Zobowiązania razem	162 746,4	162 186,4	138 802,5	0,3%	17,3%
Kapitał własny					
Kapitał akcyjny	130,1	130,1	130,1	0,0%	0,0%
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	956,3	956,3	956,3	0,0%	0,0%
Skumulowane inne całkowite dochody	3 675,6	3 894,2	1 758,8	-5,6%	109,0%
Zyski zatrzymane	13 608,5	13 293,3	12 269,6	2,4%	10,9%
Kapitał własny razem	18 370,5	18 273,9	15 114,8	0,5%	21,5%
Zobowiązania i kapitał własny razem	181 116,9	180 460,3	153 917,3	0,4%	17,7%